a ela vinculados da Administração Pública Municipal direta e Indireta, bem como os fundos 
instituídos e mantidos pelo Poder Público.

CAPÍTULO II
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção I

Da Estimativa da Receita

Art. 2º A receita Total estimada nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social é de R$ 
108.630.000,00 (cento e oito milhões seiscentos e trinta mil reais). 

Seção II
Da Fixação da Despesa

Art. 3º A despesa total fixada nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social é de R$ 
108.630.000,00 (cento e oito milhões seiscentos e trinta mil reais), assim distribuída:

CAPÍTULO III
DA AUTORIZAÇÃO PARA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTARES

Seção I
Das Fontes de Recursos

Art. 4º Ficam os Poderes Executivo e Legislativo, respeitadas as demais pres-
crições constitucionais de harmonia e independência, e nos termos da Lei Federal n.º